首 页    政府信息公开    新闻中心    网上办事    公众查询    互

您的当前位置：：首页->新闻中心->最新发布法规

关于加强北京市博士后工作基础信息备案统计工作的通知

京人社专家发〔2010〕254号

2010年11月09日

各有关博士后科研流动站、工作站：

   为贯彻落实《首都中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》，进一步加强我市博士后工作，夯实工作基

础，完善博士后工作管理机制，现就加强我市博士后工作基础信息备案统计工作的有关事项通知如下：

   一、建立博士后研究人员进出退站信息备案制度

   各北京市属博士后科研流动站，经北京市申报获准设站的博士后科研工作站（以下简称“市属流动站、工作

站”，具体名单见附件1）设站单位在博士后研究人员办理进、出、退站手续后1个月内，需向北京市人力资源和

社会保障局（以下简称“市人力社保局”）进行备案，备案内容包括：

   （一）进站材料

   《博士后申请表》、博士后进站证明、身份证等的复印件。

   （二）出站材料

   《博士后研究人员工作期满登记表》、《博士后研究人员工作期满分配工作审批表》、《博士后证书》等的

复印件。

   （三）退站材料

   《博士后研究人员退站表》的复印件。

   二、建立博士后工作年度数据统计制度

   各市属流动站、工作站设站单位应于每年1月20日前，就上一年度数据填写《北京市博士后研究人员基本情

统计表》（见附件2）和《北京市出站博士后在站期间科研情况统计表》（见附件3），并报送市人力社保局。

   三、工作要求

   （一）各单位要充分认识建立基础信息备案统计制度的重要意义，并将此项工作与本单位博士后日常管理工

作结合起来，作为一项基础性工作抓紧、抓好，不断提高本单位博士后工作质量，推动博士后事业健康发展。

   （二）各单位要明确专人负责备案统计工作，保证信息数据的及时性、准确性；备案统计工作的质量将作为

本市博士后科研流动站、工作站工作评估的重要参考依据。

   工作中如有疑问，请咨询市人力社保局专家与博士后工作处。

   联系人：王希

   联系电话：（010）65127068

   传真：（010）65256072

   联系地址：东城区台基厂三条三号北京市人力资源和社会保障局东办公区2号楼208房间

   邮编：100005

   附件：1、北京市市属博士后科研流动站、工作站设站单位名单

      2、北京市博士后研究人员基本情况统计表

      3、北京市出站博士后在站期间科研情况统计表

                   北京市人力资源和社会保障局

                   二〇一〇年十月二十八日

主题词：人力资源  博士后  备案  统计  通知

北京市人力资源和社会保障局办公室  2010年11月5日印发